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DEKRA Automobil GmbH
Handwerkstraße 15
D-70565 Stuttgart
Telefon (07 11) 78 61-0
Telefax (07 11) 78 61-22 40
www.dekra.com

Sitz Stuttgart, Amtsgericht Stuttgart, HRB-Nr. 21039
USt-IdNr. DE811297970 Steuernummer 99045/03694
Commerzbank AG BIC: DRESDEFF600
IBAN: DE84 6008 0000 0901 0051 00
BW-Bank BIC: SOLADEST
IBAN: DE74 6005 0101 0002 0195 25

Vorsitzender des Aufsichtsrates:
Stefan Kölbl
Geschäftsführer:
Guido Kutschera (Vorsitzender)
Friedemann Bausch
Jann Fehlauer

DEKRA Automobil GmbH
Max-Planck-Str. 5, 34253 Lohfelden

Allane SE Rückgabeabteilung
Dr.-Carl-von-Linde-Str. 2
82049 Pullach

DEKRA Automobil GmbH
Niederlassung Kassel
Max-Planck-Str. 5
34253 Lohfelden
Telefon 0561 / 9519-510
E-Mail kassel.automobil@dekra.com

Ansprechpartner:
Petja Karowski
Tel. direkt 0561 9519-510

Bewertungsgutachten
Kennzeichen KS EX0313E FIN KMHKN81AFNU030246

Vertragsnummer 54017089
Auftragsnummer 30860721
Rahmenkostenstelle RDA
Auftraggeber Allane SE Rückgabeabteilung, Dr.-Carl-von-Linde-Str. 2, 82049 Pullach
Ihr Auftrag vom 18.12.2024, telefonisch
Besichtigung 27.12.2024 um 11:00 Uhr

DEKRA Automobil GmbH Niederlassung Kassel, Max-Planck-Str. 5, 34253
Lohfelden

Zusammenfassung und Ergebnis

Die auf den 27.12.2024 bezogene Bewertung des vorstehend beschriebenen Fahrzeuges / Objekts hat auf der
Basis des gültigen Schwacke Marktberichtes sowie unter Berücksichtigung aller sonstigen wertbeeinflussenden
Faktoren zu folgendem Ergebnis geführt.

ohne MwSt. mit 19% MwSt.

Händlereinkaufswert (bei Regelbesteuerung) 16.764,71 EUR 19.950,00 EUR

Händlerverkaufswert (bei Regelbesteuerung) 19.747,90 EUR 23.500,00 EUR
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Auftrag

Entsprechend Ihres Auftrages vom 18.12.2024 wurde ein Bewertungsgutachten zum Händlereinkaufswert und
-verkaufswert erstellt. Die Auftragserteilung erfolgte telefonisch. Auftragsgemäß erfolgt die Bewertung zum
Stichtag 27.12.2024.

Besichtigung

Die Besichtigung erfolgte am 27.12.2024 um 11:00 Uhr durch Herrn Björn Bathke bei DEKRA Automobil GmbH
Niederlassung Kassel, Max-Planck-Str. 5, 34253 Lohfelden, ohne Anwesenheit einer bevollmächtigten Person.

Die vorgefundenen Besichtigungsbedingungen waren ausreichend. Das Fahrzeug / Objekt wurde auf einer
Hebebühne von unten besichtigt. Bei der Besichtigung wurde eine Fahrprobe in Verbindung mit einem kurzen
Probelauf des Motors durchgeführt. Der Fehlerspeicher war zum Besichtigungszeitpunkt nicht ausgelesen.
Abgasrelevante Baugruppen wurden messtechnisch nicht überprüft. Folglich wurden Mängel, die nur bei einer
Abgasuntersuchung feststellbar sind, nicht berücksichtigt.

Die am Fahrzeug / Objekt abgelesene Identnummer wurde mit den zur Verfügung stehenden originalen
Fahrzeug- / Objektdokumenten verglichen. Hierbei wurde Übereinstimmung festgestellt. Von dem Fahrzeug /
Objekt wurden digitale Fotos gefertigt.
Bei der Besichtigung wurden folgende Schlüssel vorgelegt:
2 Hauptschlüssel / 0 Nebenschlüssel.

Bezugsgrundlagen

Für die Bearbeitung des Vorganges standen folgende Unterlagen zur Verfügung:
- Fz-Schein/Zul.Beschein. Teil I

Auf durchgeführte bzw. ausstehende Reparaturen wird unter dem Punkt "Zustandsbeschreibung" eingegangen.

Besonderes

Laut vorliegenden Informationen wurde am 10.10.2024 ein Schaden in Höhe von 7.200 EUR am Fahrzeug
instandgesetzt.
Laut vorliegenden Informationen wurde am 23.06.2023 ein Schaden in Höhe von 3.000 EUR am Fahrzeug
instandgesetzt.
Bei der Lackschichtdickenmessung wurden bei mindestens drei Messungen pro Bauteil Lackschichtdicken von
98 µm bis 156 µm festgestellt.
Es wurde eine optische Überprüfung auf Vorschäden und eine Lackschichtdickenmessung vorgenommen. Die
augenscheinliche Überprüfung sowie die Lackschichtdickenmessung ergaben keine Hinweise auf
Nachlackierungen, Instandsetzungsarbeiten oder reparierte Vorschäden.

Fahrzeugbeschreibung

Zulassungsdaten

Kennzeichen KS EX0313E
Tag der Erstzulassung 20.12.2021
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Untersuchungstermine

Fälligkeit HU 12 / 2024

Technische Daten

Fahrzeugart Personenkraftwagen
Hersteller HYUNDAI MOTOR (ROK)
Typ / Verkaufsbezeichnung NE / IONIQ 5 72,6 kWh
Aufbauart Kombi
HSN / TSN 8252 / AJZ
Fahrzeug-Ident.-Nr. KMHKN81AFNU030246
Türen 5
Sitzplätze 5
Farbe 1396ccm (1.4 Ltr) 66kW
Polster / Farbe Stoff / Anthrazit
Energiequelle / Kraftstoff Elektro
Motorart / Zylinderanzahl Elektromotor
Leistung / Hubraum 53 kW
Schadstoffklasse 2017/1151;WLTP;reine Elektrofz
Getriebe Automatik /
Felgen Leichtmetall
Km-Stand abgelesen 48.115

Es wird unterstellt, dass die Gesamtlaufleistung dem abgelesenen Km-Stand entspricht.

Räder / Reifen

Achse Reifenbezeichnung Hersteller/Typ Art Profiltiefe
1 links 255 / 45 R 20 105 W Continental / AllSeasonContact 2 FR A /O 5 mm

rechts 255 / 45 R 20 105 W Continental / AllSeasonContact 2 FR A /O 5 mm
2 links 255 / 45 R 20 105 W Continental / AllSeasonContact 2 FR A /O 5 mm

rechts 255 / 45 R 20 105 W Continental / AllSeasonContact 2 FR A /O 5 mm
Pannenset Füllflasche haltbar bis 04 / 2026

A/ Ganzjahres; /O Original; /F Runflat;

Serienausstattung

Ablagen, Adaptive Geschwindigkeitsregelanlage (ASCC), Airbags:, Aktiver Spurhalteassistent (LKA),
Alarmanlage, Anfahrhinweis Vorderfahrzeug (LVDA), Antiblockiersystem ABS mit elektr. Bremskraftverteilung
EBV, Assistent: Aufmerksamkeitsassistent (DAW), Assistent: Autonomer Notbremsassistent (FCA-JT) inkl.
Frontkollisionswarner, Autobahnassistent (HDA), Außenspiegel Unterseits in Schwarz, Außenspiegel elektrisch
einstellbar, beheizbar, anklappbar, Außenspiegel mit integrierten Blinkleuchten, Beleuchtung Kofferraum hinten,
Berganfahrassistent (HAC), Bremslicht Adaptiv (ESS), Dachspoiler mit 3. Bremsleuchte, Digitales Cockpit mit
12,25-Zoll-Display, Drive Modes (Eco, Normal, Sport) und CUSTOM Mode, Einparkhilfe hinten, Elektrische
Parkbremse, Elektronische Stabilitätskontrolle (ESC), Emergency Call System (eCall), Fensterheber elektrisch
hinten, Fensterheber elektrisch vorn, Fernlichtassistent (HBA), Gepäckraumabdeckung, Getriebe: Direktantrieb
Shift-by-Wire, Handschuhfach Schublade, Heckscheibe, beheizbar, mit Abschaltautomatik, Intelligente
Verkehrszeichenerkennung (ISLA), Isofix-Kindersitzbefestigung hinten, Kindersicherung hinten Türen (manuell),
Klimaautomatik 2-Zonen, Kopfstützen (5) vorn und hinten höhenverstellbar, LED Voll-Scheinwerfer im
Pixel-Design, LED- Beleuchtung des Kofferraumes und Innenraumes, LED-Rückleuchten im Pixel-Design
(Brems- und Fahrlicht), LED-Tagfahrlicht, Lackierung: Mineraleffekt-Lackierung Mystic Olive, Laden: 3-phasiger
Onboard Lader, Laden: 800-Volt-Technologie, Laden: ICCB Notladekabel (mit Schuko Stecker), Laden:
Ladekabel Typ 2, Lenkrad: Lederlenkrad, Lenkrad: Zweispeichenmultifunktionslenkrad, Leuchtweitenregulierung,
manuell, Lichtsensor, Mittelarmlehne vorne/hinten, Multikollisionsbremse (MCB), Navigationssystem:
Navigationssystem mit 12,25-Zoll-Touchscreen, Polster: Stoff, Radiozubehör: 6 Lautspercher, Radiozubehör:
Apple CarPlay, Android Auto, Radiozubehör: Bluelink-Telematikdienste, Radiozubehör:
Bluetooth-Freisprecheinrichtung, Radiozubehör: USB-Ladeanschlüsse vorn/hinten 2x, Radläufe in
Lamellen-Optik Schwarz, Regensensor, Reifen-Reparatur-Kit, Reifendruck-Kontrollsystem (TPMS), Räder:
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19-Zoll-Leichtmetallfelgen, Rückfahrkamera, Seitenschutzleisten in Lamellen-Optik Schwarz, Servolenkung,
Sicherheitsgurte, Sicherheitslenksäule längs- und neigungsverstellbar, Sitze: Beheizte Vordersitze, Sitze:
Fahrersitz/Beifahrersitz höhenverstellbar, Sitze: Lendenwirbelstütze el.einstellbar- Fahrersitz, Sitze: Rücksitzbank
verschiebbar, Sitze: Rücksitzlehne asymmetrisch geteilt umklappbar, Sitze: Sitzheizung vorne, Sonnenblende,
Fahrer und Beifahrer, mit Spiegel, beleuchtet, Spurfolgeassistent (LFA), Steckdose 12V-vorne, Türgriffe in
Wagenfarbe lackiert, Türgriffe manuell ausklappbar, Verglasung rundum getönt, Verglasung:
Akustik-Frontscheibe, Wegfahrsperre elektronisch, Zentralverriegelung mit Funkfernbedienung und
Smart-Key-System

Sonderausstattung

Lackierung: Uni Sonderfarbe

Weitere wertbeeinflussende Faktoren

Minderwert aus Vorschaden

Der Minderwert wurde für den Hagelschaden und den Unfallschaden im Heckbereich in Ansatz gebracht. Beide
Schäden wurden augenscheinlich repariert.

Zustandsbeschreibung

Allgemeinzustand und Wartung

Abgesehen von den beschriebenen Schäden/Mängeln weist das Fahrzeug/Objekt einen, bezogen auf Alter und
Nutzung, üblichen Gesamtzustand auf. Der Wartungsnachweis ist vollständig. Sämtliche Wartungsarbeiten
wurden durch eine markengebundene Fachwerkstatt durchgeführt. Letzte Wartung erfolgte bei Kilometerstand
30.977. Nächste Wartung bei Kilometerstand 60.977.

Nicht akzeptierter Zustand / Ausstehende Reparaturen

Bezeichnung des Schadens / Rep.-Weg
Kotflügel vorne rechts Lackierung, verschrammt, smart repair (Bild 7).

Schlusswort

Dieses Bewertungsgutachten wurde unparteiisch und nach bestem Wissen und Gewissen erstellt.

Der Sachverständige
Petja Karowski

Im Rahmen einer Weitergabe oder Veröffentlichung dieses Dokuments, sind die allgemein gültigen
datenschutzrechtlichen Grundsätze, insbesondere hinsichtlich der Anonymisierung personenbezogener Daten,
zwingend einzuhalten.

Anlagen

Fotoanlage
Rücknahmeprotokoll
Rechenblatt Bew. Pkw
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Dieses Dokument wurde elektronisch gefertigt und ist auch ohne Unterschrift gültig.


